
 
EVENTOS MASIVOS -  DESDE EL  

VIERNES 04 DE OCTUBRE DEL 2019 AL JUEVES 10 DE OCTUBRE DEL 2019 
 

EVENTOS MASIVOS 

N° FECHA HORA DIAS EVENTO LUGAR COMUNA ASISTENTES ESTADO N° 

1 
04-10-2019 

19:00 - 

00:00 
1 SEBASTIAN YATRA MOVISTAR ARENA SANTIAGO 12.052 CONFORMIDAD 220 

2 
04-10-2019 

20:30 - 

05:00 
1 RESISTANCE ESPACIO BROADWAY PUDAHUEL 8.000 CONFORMIDAD 219 

3 
04-10-2019 

12:00 - 

01:00 
1 DIA DE LA MUSICA 

VELODROMO ESTADIO 

NACIONAL 
ÑUÑOA 5.000 CONFORMIDAD 214 

4 
04-10-2019 

18:00 - 

04:00 
1 VENEZUELA CANTA 2019 TEATRO CAUPOLICAN SANTIAGO 4.213 CONFORMIDAD 216 

5 
05-10-2019 

14:00 - 

00:00 
1 FLORIDABIER OCTUBRE 2019 CLUB HIPICO SANTIAGO 5.000 CONFORMIDAD 221 

6 
05-10-2019 

14:00 - 

22:30 
1 LA VARA DE FUEGO ESTADIO SANTA LAURA INDEPENDENCIA 5.000 CONFORMIDAD  223 

7 
05-10-2019 

19:00 - 

01:00 
1 ALEXANDRE PIRES - CRISTIAN CASTRO MOVISTAR ARENA SANTIAGO 11.962 CONFORMIDAD 215 

8 
05-10-2019 

14:00 - 

23:00 
1 PIKNIC ELECTRONIK #1 PARQUE ALBERTO HURTADO LA REINA 2.000 CONFORMIDAD 217 

9 
05-10-2019 

08:00 - 

14:00 
1 CORRIDA CAMINATA AVON FALP 2019 PARQUE BALMACEDA PROVIDENCIA 3.500  CONFORMIDAD 222 



10 
06-10-2019 

13:00 - 

23:30 
1 SANTIAGO GETS LOUDER ESTADIO BICENTENARIO LA FLORIDA 26.613 CONFORMIDAD 218 

11 
07-10-2019 

18:00 - 

00:00 
1 SCORPIONS & WHITE SNAKE  MOVISTAR ARENA SANTIAGO 15.619 EN TRAMITACION  

12 
10-10-2019 

19:30 - 

00:00 
1 ANDRES CALAMARO MOVISTAR ARENA SANTIAGO 11.971 EN TRAMITACION  

         

ACTOS PÚBLICOS -  DESDE EL  
VIERNES 04  DE OCTUBRE  AL DOMINGO 06  DE OCTUBRE  DEL 2019 

N°  FECHA HORA ACTIVIDAD LUGAR COMUNA ESTADO N° 

1 05-10-2019 12:00-19:00 
RECOLECCION DE FIRMAS 
PARA LEGALIZACIÓN - 

CONVERGENCIA SOCIAL 

en bandejón central de Alcalde Pedro Alarcón entre Gran Avenida 

y El Llano Subercaseaux 
SAN MIGUEL CONFORMIDAD 815 

2 05-010-2019 10:00-12:00 

DIFUSIÓN Y PROMOCIÓN 

DEL DEPORTE PARALIMPICO 

- CONSULTORA INCLUSIÓN 
ACTIVA Y FEDERACIÓN DE 

RUGBY EN SILLA DE RUEDAS 

en explanada Plaza Baquedano, frente a Teatro Universidad de 

Chile 
PROVIDENCIA CONFORMIDAD 816 

3 06-10-2019 10:00-13:00 

CAMINATA NIÑOS INFANCIA 

-  OBRAS MISIONERAS 
PONTIFICIA – PARROQUIA 

SAN FRANCISCO DE ASIS 

con punto de encuentro en Catedral Metropolitana de Santiago, 

para avanzar por Plaza de Armas, Paseo Estado, acera sur de Av. 
Libertador Bernardo O´Higgins hasta Templo San Francisco, 

ubicado en Av. Libertador Bernardo O´Higgins con calle Londres 

SANTIAGO CONFORMIDAD 819 

4 05-10-2019 09:30-15:00 

CAMPAÑA RECOLECCION DE 

FIRMAS - PARTIDO 
CONVERGENCIA SOCIAL LA 

REINA 

en Plaza Egaña, ubicada en Av. Larraín con Av. Ossa LA REINA CONFORMIDAD 823 

5 06-10-2019 11:00-13:30 

DEMANDA DE SEGURIDAD 

SOCIAL NO + AFP - 
COORDINADORA NACIONAL 

DE TRABAJADORES NO + 
AFP 

con punto de reunión en explanada Teatro Universidad de Chile, 
para comenzar el desplazamiento a las 11:30 horas por calzada 

sur de Av. Libertador Bernardo O´Higgins hasta Diagonal 
Paraguay, donde se instalará un escenario en calzada sur de Av. 

Libertador Bernardo O´Higgins, a la altura de  Diagonal Paraguay, 

sin intervención de ésta última, a partir de las 07:00 horas del día 

PROVIDENCIA 
Y SANTIAGO 

CONFORMIDAD 826 



domingo 06, el cual será desinstalado inmediatamente al término 
de la actividad 

6 05-10-2019 10:00-18:00 
CORTE DE CALLE - CENTRO 
CULTURAL SOCIAL Y 

DEPORTIVO ISAAC TAPIA 

en calle Adela Martínez entre calles Alfredo Rosende y María del 

Pilar 
RECOLETA CONFORMIDAD 828 

7 05-10-2019 06:00-22:00 
CORTE DE CALLE -  CLUB 

DEPORTIVO SOCIAL Y 

CULTURAL LO AMOR 

en calle Sara Gajardo con calle Ambrosio O´Higgins CERRO NAVIA CONFORMIDAD 829 

8 05-10-2019 10:00-13:00 

CARAVANA DE 

ANIVERSARIO - JARDÍN 
INFANTIL WENTELUN 

MONTESORI 

con inicio en Carlo Silva Vildosola, para continuar por Vicente 

Perez Rosales, Francisco Bilbao al oriente, Padre Hurtado al sur, 
Valenzuela Puelma, Carlos Ossandón al norte hasta calle Carlos 

Silva Vildosola 

LA REINA CONFORMIDAD 830 

9 05-10-2019 11:00-20:00 
FIESTA DE LA CHILENIDAD -  
JUNTA DE VECINOS 

ESTRELLA DE MACUL 

en Av. Pedro de Valdivia entre calle Agrícola y calle Las Galaxias MACUL CONFORMIDAD 831 

10 05-10-2019 10:00-16:00 

CAMINATA 
CONMEMORACIÓN DEL DÍA 

INTERNACIONAL DE LA 
PERSONA MAYOR 2019 -  

ILUSTRE MUNICIPALIDAD 

DE EL BOSQUE 

con punto de reunión en Centro Deportivo Carlos Abarca ubicado 

en calle Los Raulíes N° 11562, para avanzar por al norte hasta 
Av. Observatorio, continuando hacia el oriente para virar en calle 

Los Avellanos hacia el norte hasta Plaza Lo Lillo 

EL BOSQUE CONFORMIDAD 832 

11 05-10-2019 08:00-13:00 

CORTE DE CALLE PARA 

IZAJE DE EQUIPOS DE 
CLIMA - ILUSTRE 

MUNICIPALIDAD DE 

QUILICURA Y 
CONSTRUCTORA JORGE 

ORELLANA L. SPA 

con corte de tránsito en Av. Libertador Bernardo O’Higgins entre 
calle Covadonga y Raimundo Romo 

QUILICURA CONFORMIDAD 833 

12 05-10-2019 16:00-19:00 

CONMEMORACIÓN - 
MOVIMIENTO DE 

IZQUIERDA 
REVOLUCIONARIA 

en calle Santa Fe N° 725, entre calles Chiloé y San Francisco SAN MIGUEL CONFORMIDAD 834 



13 05-010-2019 10:00-13:00 
FESTIVAL DE COMPARSAS - 
COLEGIO GERÓNIMO DE 

ALDERETE 

FESTIVAL DE COMPARSAS, organizada por COLEGIO 

GERÓNIMO DE ALDERETE 
PUDAHUEL CONFORMIDAD 835 

14 05-10-2019 15:00-17:00 
FESTIVAL DE COMPARSAS - 

COLEGIO GERÓNIMO DE 

ALDERETE 

con punto de encuentro en Templo Votivo de Maipú, ubicado en 

Av. 5 de Abril con calle El Carmen, para iniciar el desplazamiento 
por Av. 5 de Abril hasta Av. Pajaritos, para continuar por el norte 

hasta Cerro Primo de Rivera 

MAIPU CONFORMIDAD 836 

15 06-10-2019 11:00-13:00 

CELEBRACIÓN DE LA 

SEMANA INTERNACIONAL 
CRIANZA EN BRAZOS -  

AGRUPACIÓN DE MUJERES 

MAIPÚ EN BRAZOS 

en Plaza de La Constitución SANTIAGO 
NO 

CONFORMIDAD 
837 

16 05-10-2019 10:00-24:00 

CORTE DE CALLE - 

DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRACION DE 

EDUCACION MUNICIPAL 

DAEM E ILUSTRE 
MUNICIPALIDAD DE 

RECOLETA 

con corte de calle en Av. Salitre, entre las calles Los Zapadores y 

Acero; Av. José Santos Ossa, entre calles Los Zapadores y Acero 

y calle Los Zapadores, entre las calles Salitre y Jose Santos Ossa 

RECOLETA CONFORMIDAD 838 

17 06-10-2019 07:0-23:00 

CORTE DE CALLE – EVENTO 

MASIVO SANTIAGO GETS 

LOUDER -  LTS SERVICIOS 
DE PRODUCCIONES SPA 

con corte de calle en Enrique Olivares entre Av. México y Av. 
Colombia, y cortes en calle Uruguay, Ecuador y Venezuela, 

Panamá y Costa Rica 

LA FLORIDA CONFORMIDAD 839 

           


